
 

 

MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ 
KRAJSKÝ ÚŘAD 
28. října 117, 702 18  Ostrava 

 

*KUMSX02N4ZXW* 

 

 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

 

  

Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  

ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 

 

 
Klasifikace informací: Neveřejné 

Odpověď na dotaz podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím 

Vážený pane, 

Tímto Vám zasíláme odpověď na dotaz podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím. 

Otázka č. 1 

Sdělení, zda došlo k vyplacení finančního příspěvku pro ubytovací zařízení poskytující nouzové ubytování 
uprchlíkům z Ukrajiny (ve smyslu usnesení Vlády ČR ze dne 16. 3. 2022 č. 207 o vyčlenění volných ubytovacích 
kapacit v krajích) jakékoliv osobě poskytující nouzové ubytování uprchlíkům z Ukrajiny v nemovitosti na adrese 
Janská 769/4, Předměstí, 746 01 Opava. 

Odpověď na otázku č. 1: 

Ano došlo k vyplacení finančního příspěvku pro ubytovací zařízení na adrese Janská 769/4, Předměstí, 746 01 
Opava 

Otázka č. 2 

Sdělení celkové výše vyplaceného finančního příspěvku pro ubytovací zařízení poskytující nouzové ubytování 
uprchlíkům z Ukrajiny v jednotlivých měsících od března 2022 až doposud jakékoliv osobě poskytující nouzové 
ubytování uprchlíkům v nemovitosti na adrese Janská 769/4, Předměstí, 746 01 Opava. 

Odpověď: 

Celkové výše vyplaceného finančního příspěvku pro ubytovací zařízení na adrese Janská 769/4, Předměstí, 
746 01 Opava od března 2022 až doposud činí 460 tis. Kč 

Otázka č. 3 

Váš dopis zn.:  Pán 
Ze dne:  
Čj.: MSK 106963/2022 
Sp. zn.: KH/19210/2022/Zub 
       0 
Vyřizuje: Ing. Tomáš Zuber 
Odbor: Odbor kancelář hejtmana 
Telefon: 595 622 367 
Fax: 595 622 126 
E-mail: posta@msk.cz 
Datum:  

Elektronický podpis - 8.8.2022
Certifikát autora podpisu :

Jméno : Mgr. Klára Dudová, M.A.
Vydal : PostSignum Qualified CA 4
Platnost do : 10.1.2025 10:14:42-000 +01:00



 Čj.: MSK 106963/2022 Sp. zn.: KH/19210/2022/Zub 

 

 

 

2/2 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

 

  

Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  

ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 

 
 
Klasifikace informací: Neveřejné 

Sdělení identifikačních údajů osob, kterým byl vyplacen finanční příspěvek pro ubytovací zařízení poskytující 
nouzové ubytování uprchlíkům z Ukrajiny v jednotlivých měsících od března 2022 až doposud za poskytování 
nouzového ubytování uprchlíkům z Ukrajiny v nemovitosti na adrese Janská 769/4, Předměstí, 746 01 Opava. 

Odpověď: 

Finanční příspěvek pro ubytovací zařízení na adrese Janská 769/4, Předměstí, 746 01 Opava byl za strany 
Moravskoslezského kraje vyplacen statutárnímu městu Opava, IČO 00300535, Horní náměstí 69, Opava, 
746 01 Opava  

Otázka č. 4 

Sdělení, zda z finančních prostředků spravovaných či kontrolovaných Moravskoslezským krajem (přímo či 
prostřednictvím jiných subjektů) byla poskytnuta jakákoliv jiná finanční částka jakékoliv osobě v souvislosti 
s ubytováním uprchlíků z Ukrajiny na adrese Janská 769/4, Předměstí, 746 01 Opava. Pokud částka byla 
poskytnuta, žádám o sdělení výše této částky a osoby či osob, kterým byla poskytnuta. 

Odpověď: 

Z finančních prostředků spravovaných či kontrolovaných Moravskoslezským krajem nebyla poskytnuta jiná 
finanční částka jakékoliv osobě v souvislosti s ubytováním uprchlíků z Ukrajiny na adrese Janská 769/4, 
Předměstí, 746 01 Opava 

 

 

 

 

 

Mgr. Klára Dudová, M.A. 
vedoucí odboru kancelář hejtmana kraje 


